
RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS

BIUDŽETO IR FINANSŲ ANALIZĖS SKYRIUS

AIŠKINAMASIS RAŠTAS

DĖL TARYBOS SPRENDIMO „DĖL LEIDIMO RASEINIŲ SOCIALINIŲ PASLAUGŲ

CENTRUI PIRKTI TRANSPORTO PRIEMONES“ PROJEKTO

2020  m. spalio 7 d.

Raseiniai

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai.

Leisti Raseinių socialinių paslaugų centrui pirkti du lengvuosius automobilius, ne

brangesnius kaip po 18 000 Eur su pridėtinės vertės mokesčiu, įstaigos veiklai vykdyti. Šiuo metu

įstaigos turimi automobiliai, kurie skirti socialiniams darbuotojams, dirbantiems su šeimomis

seniūnijose, yra 2008 m. gamybos ir nusidėvėję. Automobiliais naudojasi ne vienas darbuotojas

(pvz. Raseinių miesto ir Raseinių seniūnijų darbuotojai net 5 naudojasi vienu automobiliu). Dėl

didelio transporto naudojimo, automobiliai dažnai genda, remonto kaštai dideli. Dėl dažnų

transporto gedimų įstaiga negali laiku ir kokybiškai teikti paslaugų.

Transporto priemones planuojama įsigyti už ne daugiau kaip 36 000 Eurų su PVM. Įstaiga

lėšų turi, nes pavasarį susiklosčius epideminei situacijai bei įvedus karantiną Lietuvoje, Raseinių

socialinių paslaugų centre daliai darbuotojų buvo paskelbtos prastovos, kitiems darbuotojams,

auginantiems vaikus, kurie mokosi pagal priešmokyklinio, pradinio ir pagrindinio ugdymo

programas, buvo suteiktas nedarbingumas. Įstaigoje neužimtas psichologo etatas (dėl kvalifikuotų

darbuotojų trūkumo). Atsižvelgiant į aukščiau išvardintas priežastis, įstaigoje susitaupė lėšos,

kurias prašoma perkelti į ilgalaikio turto straipsnį ir leisti įsigyti 2 automobilius.

2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama.

Priėmus sprendimą leisti įsigyti 2 lengvuosius automobilius, pagerės įstaigos teikiamų 

socialinių paslaugų kokybė.

3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, kad 

tokių pasekmių būtų išvengta.

Galimų neigiamų pasekmių nenumatoma.

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia projekto 

rengėjas, atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisykles.

 Nereikia

5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai 

apskaičiavimai (sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai.

Gautas  Raseinių socialinių paslaugų centro direktoriaus 2020 m. rugsėjo 21 d. prašymas Nr. 



SD-1416.

6. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas (norminio pobūdžio teisės

7. Projekto autorius ar autorių grupė.

Raseinių rajono savivaldybės administracijos Biudžeto ir finansų analizės skyrius.

Biudžeto ir finansų analizės skyriaus vedėja Dalia Andriulienė

(Autorius, pareigos) (parašas) (vardas, pavardė)




